
Solanum dimorphispinum

čeleď: Solanaceae
oblasti: Queensland

Roste v Austrálii v podobě vzpřímeného až rozkladitého zeleného až šedě zeleného keře. Dorůstá
výšky do 5m. Povrch je plstnatý. Listy mají 5 - 7mm světlé ostny. Listy na mladých exemplářích jsou
vejčité, s 9 - 10ti laloky do hloubky 1/3 - 1/2 od středu, dlouhé do 2,5cm, široké 2cm, báze je srdčitá,
na dospělých exemplářích jsou vejčité až eliptické, špičaté až zašpičatělé, mohou být mělce
9tilaločnaté, dlouhé 7 - 13cm, široké 4 - 8cm, báze je zakulacená a řapíky jsou dlouhé 1 - 4cm.
Květenstvím je až 10tikvětý vrcholík délky 1m na 1cm stopce, vlastní květy mají 1 - 2cm stopku,
kališní trubku délky 2 - 3mm, laloky eliptické, špičaté, dlouhé 2 - 3mm, koruna má průměr 3 - 4cm,
laloky eliptické a růžově fialové. Plodem je zploštělá bobule hnědá bobule velikosti do 2cm a
obsahuje hnědá semena velikosti 2,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Solanum dimorphispinum
https://www.rostliny.net/celed/Solanaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=658
https://www.rostliny.net/

